Crna Gora
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE
Broj: 02 - 1642
Podgorica, 24.12.2014. godine

Saglasno ¢l. 40 st. 3 al. 10, 44 st. 2 al. 1ist. 3 i 104. st. 1 al. 10 Zakona o elektronskim
medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 06/13), ¢l. 2, 9, 10, 11, 12, 13 i 16 Pravilnika
0 visini, naCinu utvrdivanja i placanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pruzanje audiovizuelnih
medijskih usluga ("Sl.list CG", br. 25/11, 26/12 i 38/14), Odluke o visini parametara za utvrdivanje

naknada za pruzanje audiovizuelnih medijskih usluga za 2015. godinu (br. 01 - 991/2 od
19.09.2014.9.), direktor Agencije za elektronske medije donosi
RIJESENJE

1. Tafka 6.5. Poglavlja 6 "Visina naknada i uslovi pla¢anja", Odobrenja za emitovanje br. O - R -
K - 27, izdatog privrednom drustvu ,,TDI Radio" d.o.o. iz Budve, emiteru radijskog
programa ,,TDI Radio™ mijenja se i glasi:

"6.5. ObraCun godiSnje naknade za emitovanje za:

6.5.1. 2011. godinu nalazi se u Aneksu 1 (Obracun godiSnje naknade za emitovanje
za 2011.g.) ovog Odobrenja i Cini njegov sastavni dio.

6.5.2. 2012. godinu nalazi se u Aneksu 1-1 (Obratun godiSnje naknade za
emitovanje za 2012.g.) ovog Odobrenja i ¢ini njegov sastavni dio.

6.5.3. 2013. godinu nalazi se u Aneksu 1-4 (Obrafun godiSnje naknade za
emitovanje za 2013.g.) ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio.

6.5.4. 2014. godinu nalazi se u Aneksu 1-5 (Obratun godiSnje naknade za
emitovanje za 2014.g.) ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio."

6.5.5. 2015. godinu nalazi se u Aneksu 1-7 (Obracun godiSnje naknade za
emitovanje za 2015.g.) ovog Odobrenja i €ini njegov sastavni dio."

2. Ovo rjeSenje je sastavni dio Odobrenja za emitovanje br. O - R - K - 27.

3. Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti zalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od
15 dana od dana njegovog dostavljanja.

4. Ovo rjeSenje stupa na snagu danom donoSenja.
Obrazloze nje

»-1DI Radio" d.o.o. iz Budve, emiteru radijskog programa ,,TDI Radio", Agencija za elektronske
medije izdala je Odobrenja za emitovanje br. O - R - K - 27. Poglavljem 6 izdatog Odobrenja propisani
su uslovi i visina placanja godiSnje naknade za emitovanje.

Zakonom o elektronskim medijima propisan je sadrzaj odobrenja za emitovanje (€lan 104) kao
1 nain obraCuna godiSnje naknade za emitovanje (Clan 44), a Finansijskim planom Agencije za
elektronske medije za 2015.godinu i Odlukom o visini parametara za utvrdivanje naknade za pruZzanje
audiovizuelnih  medijskih usluga za 2015.godinu propisani su uslovi za obraun visine godisSnje
naknade za emitovanje za 2015.godinu.

Clanom 9 Pravilnika o visini, naginu utvrdivanja i plaanja naknada po osnovu izdatih
Odobrenja za pruzanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da je godiSnja naknada za
emitovanje utvrdena na osnovu veli€ine zone pokrivanja prema broju stanovnika; atraktivnosti
podrucija unutar zone pokrivanja; vrste elektronskog medija (radijskog ili televizijskog) i platforme
emitovanja programa (sistemi zemaljske radio-difuzije, kablovski, MMDS sistemi, javne fiksne ili
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mobilne telekomunikacione mreZe, satelitski distribucioni sistemi i druge mreZe elektronske
komunikacije).

Nadalje, ¢lanom 10 ovog Pravilnika propisano je da se godiSnja naknada za emitovanje
utvrduje primjenom formule I = A x (0,3xB + 0,2xC + 0,5xD) x F. U ovom slu€aju, vrijednosti
parametara navedene formule utvrdene su na sljedeci nacin:

Parametar A u visini od 1.800,00 €, saglasno Odluci Savjeta Agencije za elektronske medije o
visini parametara za utvrdivanje naknade za pruZanje audiovizuelnih medijskih usluga za
2015.godinu, kojom je propisana vrijednost koeficijenta za 2015.godinu;

Parametri B, C, D i F u skladu sa ¢l. 10 st. 3, 4, 5 i 6 Pravilnika o visini, na¢inu utvrdivanja i
plaéanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pruzanje audiovizuelnih medijskih usluga.

Nadalje, navedenim Pravilnikom je propisano i da ukoliko emiter zbog emitovanja
posredstvom razliCitih platformi ima zonu servisa veéu od definisane dodijeljenim radio-difuznim
frekvenicijama, godiSnja naknada se utvrduje kao zbir:

godiSnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i

godiSnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog ili MMDS sistema, javne fiksne ili
mobilne telekomunikacione mreZze, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreza
elektronskih komunikacija, za zonu servisa koja nije obuhvac¢ena zemaljskom radio-difuzijom.

Saglasno navedenom i potrebi da se izvrSi uskladivanje obaveza imaoca Odobrenja, direktor
Agencije za elektronske medije odlucio je kao u dispozitivu ovog rjesSenja.

Pravna pouka

Protiv ovog rjeSenja emiter moZe podnijeti Zalbu Savjetu Agencije za elektronske medije u
roku od 15 dana od dana dostavljanja rjeSenja.

Prilog:

Aneks 1-7 "Obracun godiSnje naknade za emitovan

Dostavljeno:
,,TDI Radio" d.o.o.
Sektor za pravne i ekonomske poslove
Arhiva
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ANEX 1-7

Naziv radio / TV
programa

Naziv / ime emitera Opstina

Bar
Berane
Bijelo Polje
Budva
Cetinje
TDI Radio d.o.o. TDI Radio Kolasin
Niksi¢

Pljevlja

Podgorica i Danilovgrad

Tivat i Herceg Novi

Ulcinj

OBRACUN GODISNJE NAKNADE ZA EMITOVANJE ZA 2015. GODINU

Lokacija /
Alotment

Volujica
Jejevica
Obrov
Spas
Cetinje
Bablja Greda
Tovié
Tvrdas
Sjenica
Lustica

Mozura

TX/

frekvencija

97.600
93,300
93,900
99.400
105,100
104,6
96.800
106,70
105.700
94.300

99,000

Tip

stanice

M
M
M
M
FM
M
M
M
M
M
M

A
(osnovica)

1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00
1.800,00

1.800,00

B
(pokrivanje)

0,0562
0,0481
0,0872
0,0608
0,0259
0,0091
0,1044
0,0518
0,2948
0,0861

0,0372

C
(atraktivnost)

1,3386
0,6008
0,3806
3,3173
0,7495
0,6441
0,9503
0,7074
1,4113
1,6017

0,7544

D
(vrsta
medija)
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5

F
(platforma)

Popust

0,8
0,8

0,8

0,8

Iznos po frekvenciji /TX

A(0,38+0,2C+0,5D)F
962,24
553,81
507,28
1.677,06
733,81
137,36
848,48
586,11
1.117,26
1.073,11

741,67

24.12.2014

Iznos godisnje naknade

1

8.938,19



